1

UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH

BỆNH DO CHỦNG MỚI

VI RÚT CORONA

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BC-BCĐ

Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2020

BÁO CÁO NHANH

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

(Từ 16g00 ngày 03/5/2020 đến 15g00 ngày 04/5/2020)

I. Tình hình dịch bệnh tại Ninh Thuận:

Tính đến 15 giờ ngày 04/5/2020 chưa phát hiện trường hợp nhiễm Covid-

19 mới trên địa bàn tỉnh (ngoài 02 trường hợp BN61, BN67).

II. Các hoạt động đã triển khai:

1. Công tác chỉ đạo, điều hành:

- Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 626/ QĐ-UBND ngày

04/5/2020 về việc giải thể cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch Covid-19 tại

Khoa Nội tổng hợp (cơ sở mới xây chưa sử dụng) Bệnh viện đa khoa tỉnh để

chuyển thành khu điều trị nghi ngờ Covid-19; Công văn số 1552/UBND-VXNV

ngày 04/5/2020 về việc báo cáo kết quả rà soát và quản lý người có nguy cơ với

dịch Covid-19; Công văn số 1563/UBND-VXNV ngày 04/5/2020 về việc thực

hiện các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

11/CT-UBND ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh trong giai đoạn mới và Thông báo

số 37/TB-UBND  ngày 26/4/2020 về việc điều chỉnh nội dung Chỉ thị số 11/CT-

UBND ngày 23/4/2020 của UBND tỉnh; ; Triển khai chính sách hỗ trợ người dân

gặp khó khăn do dịch Covid-19; Các Tổ giám sát phòng, chống dịch ở cấp cơ sở

duy trì hoạt động tại các địa phương.

 2. Các biện pháp phòng, chống dịch tính đến 15g00 ngày 04/5/2020:

2.1. Cách ly tập trung và cách ly theo dõi điều trị:

- Tổng số người được cách ly từ đầu vụ dịch đến nay: 155.

- Số người đã hoàn thành cách ly: 155.

 2.2. Xét nghiệm:

- Tổng số mẫu được xét nghiệm từ trước đến nay: 288 mẫu (bao gồm lấy

mẫu lần 2, lần 3, lần 4), đã có kết quả xét nghiệm 288 mẫu.

2

- Kết quả xét nghiệm của 261 người, âm tính 259 người, dương tính với

Covid-19: 02 người (BN61, BN67).

2.3. Điều trị: Không còn người cách ly theo dõi, điều trị nhiễm Covid-19.

2.4. Kết quả khai báo y tế điện tử:

Đến 15 giờ ngày 04/5/2020, toàn tỉnh đã có 614.263 người đã khai báo

trên hệ thống quản lý thông tin Covid-19.

Trên đây là báo cáo công tác phòng, chống dịch bệnh do Covid-19, từ

16g00 ngày 03/5/2020 đến 15g00 ngày 04/5/2020 trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận./.

Nơi nhận: BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID-19
- Bộ Y tế;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Cục Quản lý KCB-BYT;

- Ban VHXH-HĐND tỉnh;

- Trưởng Ban, các Phó Ban CĐ tỉnh;

- Các thành viên BCĐ tỉnh;

- Lưu: VT, KHNVTC.

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Lê Vũ Chương

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2020-05-04T18:16:52+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2020-05-04T19:40:35+0700

		2020-05-04T19:40:56+0700

		2020-05-04T19:41:11+0700